Ubitabit autes. Dicitur
bas. mouet az. qdam qone circa pda
dixit paz an q ad nce ee sequit pole ee. r ga
hoc n e veru. id inquit vbi sit veru. r vbi
no. r hec ps diuidit in. z. in pncipale vbi inqui
rit de intero r incidetale. vbi opat. ppones de
nece ad aliquas modales. fa ibi (iest qdem)
Prima in. z. p qone pertractat. z. ea determinat
ibi (manife e at) prima in. z. pmo arguit ad p
te affirmatiua. z. ad negatiua. fa ibi (at vero
rursus) pponit q qoz di. q dubitabit aliquis
si ad id q e nctium. i. ad nce ee. sequit pole ee
Et ar. q sic. qz si no kqture d ditoria. i. si pole
ee. de quolz. n. e affirmatio vel negatio vera. q
si aliquis dicat q d ditoria e q e pole ee no est
illa no pole ee. nce e dicere q e ista pole no ee.
lz flm sit. ut s est probatum. sed siue sic siue sic
yterq sunt false r incopoles cu ista prima que
e nce ee. na ad nce e ee. no pot sequi non pole
ee. qz hec equipollet isti. impole est ee. que stare
no pot cu ista necesse est esse. s. r ad nce est esse
no sequitur alia. i. pole e no ee. imo videt ee co
tradictoria e. qz equipollet isti no nce est esse.
relinquit q ad nce est esse. sequit alia. i. pza
pole est ee. z. ibi (at vero. rursus) ar. ad oppo
per hanc rdem. illud qd est pole pot ee r non ee
id e. n. e pole incidi r no incidi. r ee r non esse. q
. i. est pole. s. g ad nctium sequitur pole g nce
ee erit contingere no ee. hoc at est flm. g r illud
ex quo sequit. i. s. q ad nce ee sequit pole ee. fal
stas rntis ps. qz rtingit non ee. vel pole no ee
est d ditoriu de nce ee. g non sequitur nec eq
poller ei. Deide cu dicit (mani e at) deter
minat qoz vbi sic pcedit. p premitit duplici di
stinctione. z. pzo solutione infert duplici clu
sione ibi (si g pole) prima i duas. fm duas disti
ctioes. fa ibi (qda vo ptates) pma ad huc i. z. p
pnt pncipale distinctoz. z. addit alteri mebr
subdiuisione ibi (irrdnables vero) prima diui
sio est ista qda pole est ad opposita. ut pole fm
pds roales. qda no est ad oppo. ut pole fm
irrdnables. vel sic r meli. duplex est po. qdas ra
tionalis que valet ad oppo. quedam irrational
que no valet ad oppo. sed est dterminata ad al
teru oppositoz. dicit ergo q non oe pole. puta
pole ee vel pole ambulare valz ad oppo: sed est
in quibusda non sic verum. i. q sint ad oppo. q
pz p in his que pnt. i. hnt pom. no fm roem. ut
ignis est calefactibilis. i. calefactiuus: r hz vim
. i. pom irrdnalem. vnde sic pot calefacere q n
possit in oppo. sed ptates fm rds ipse eed e st.
plurimoz rrioz. puta ho potest dormire r vigi
lare. r e: qz hoc pot fm pom ronale. z. ibi.
(irrdnables vero) subdiuidit alterum mebrum
r e subdiuisio ista q pot e irrdnabilis. no omif
determinata ad vnu e. nec ois ad opposita: sed
qued e sic: qdam sic. ideo ait q irrdnables poten

tie no oes. i. se hnt ad opposita: sed que ad mos
oem est. aliq sunt ad vnum oppo d dterminare
Igne eni no est pole no calefacere. r s. r qcuq
alia q semper agunt. i. vniformiter. alie vero st
q fm irrdnables ptates pnt s. r qdam opposita
ponit ex ut ptas asini vel bouis valet ad am
bulandu r non ambulandu. r subdit q b oem
est. idcirco q no ois ptas est oppositoz: nec q
cuq e dnt sub eade spe vult dicere q e r potu
irrdnalem q quantum ad ee irrdnabilia sunt
eiusde spei. i. eiusde ronis no oes sunt ad oppo
sita: sed qued e sic qdam non: ut pz ex pdictis.
Notandu q hec eade snia ponitur. p. meth.
. i. q potetie rnales sunt ad opposita. po vero
irrdnalls non. potetie at rnales dnt que su rra
tionales vel per eentiam ut intellectus r volu
tas q pertinent ad aiam intellectuam ut volu
guit r sensitiuam vel sunt rnales p. pncipalioz.
puta q subsnt iudicio intellectus r imperio vo
luntatis: ut po motiua r po sensitiuam in boie. qz
fm imperiu ptis intellectiue pnt boiesambu
lare: r no abulare videre r non videre r. v. s.
rnales. q. denotatiue aut nuncupatiue ut ba
bitus inte r voluntatis. vn r scia in intellectu
d r oppositoz r virtus moralis in volutate d r
er oppositoz. Oppo d r duplr vel puiatiue l
drie: r tyroq mo intelligit pom ronale m ee op
posito. ex. q ambulare r non abulare. sed n am
bulare non dicit aliud preter negatione aut p.
uatione talis actus. ex. q secundus possum ascen
dere r descendere. qui sunt duo actus positui
d r. Ex. q primi. possum amare r non amare. ex.
secundi: possum amare. r odire qui est act. d r.
r positiuus. po at irrationalis pot accipi tot
modif per oppo. qz quot modis d r vnu oppo
r reliquu. ex p topi. tm ut hic distinguit r poz
ronale per non valere ad oppo accipit ut oppo
sita oib modis ill. r b: n est ad opposita: lz ad
alteru d dterminate. ut po ignis ad calefacere
vel ignire. Qd aut hic d r aliqua po irrdnalis
ee ad opposita non est sic proprie oem. nisi fou
te qtenus aliqua talis po ut motiua in bruto
pot in hoc r in oppo. ut ambulare r nonambu
lare. ut relata ad diuersas appbensiones selus
vel diuersos actus appetitus. na appetit. mouet
ut pz ex 3: de aia. tm sicut appetit. sensitiu.
magis agit q agat sic q non hz perfecte dntus
sui actus. lz cogit r trahit ab opposito. sic r imple
mor. causat. r id magis. pprie d r ee ad vnum
opposito. qz ad alteru eoz indnter. d ista ma
teria plura recolo me dixisse super. p. metha.
id hec hic sufficiant reliqua queratur ibi De
inde cu dicit (qued vero ptates) ponit secuda
diuisione pncipale vbi duo facit. p distinguit
pom. z. assignat in quibus mebra diuidentia
reperiantur. fa ibi (r hec quide) fa g diuisio est
ista q pole aut po qued e est coniuncta actui.
qued e est precedens actum. dicit ergo ptates